Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(внеочередная двенадцатая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 28 сентября 2018 года
	№ 78

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В целях приведения нормативных документов в соответствие с действующим законодательством,

Собрание депутатов решает:

1.
Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утверждённое решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 16 февраля 2006 года №106 следующие изменения и дополнения:

1)
В главе 1 слова «Федеральным законом от 06.10.2005» заменить словами «частями 1-4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003».

2)
Главу 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам, указанным в части 5 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ и статье 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации утверждается отдельным решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3)
В абзаце втором главы 2 слова «и областным » исключить.

4)
В абзаце четвёртом главы 2 слово «зарегистрированных заменить словом «присутствующих».

5)
В пункте 5.1. слова «и Архангельской области» исключить.

6)
Пункт 7.1.3 дополнить предложением следующего содержания:

«Время проведения публичных слушаний определяется не ранее чем за 14 календарных дней со дня опубликования извещения».

7)
В пункте 9.2. слова «могут быть приняты» заменить словом «принимаются».

8)
Пункт 9.3 после слов «по результатам слушаний» дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений»

9)
Главу 10 исключить.
10)
Приложение №3 к Положению исключить
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
011809280780.doc

 FILENAME 011809280780.doc
011809280780.doc